BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Số:           /TB-ĐHĐT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày        tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh đào tạo từ xa trình độ đại học

Căn cứ Thông tư số 10/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 4 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy chế đào tạo từ xa trình độ đại học;

Căn cứ Quyết định số 2603/QĐ-ĐHĐT ngày 10 tháng 10 năm 2022 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Đồng Tháp Ban hành Quy chế đào tạo từ xa trình độ đại học

của Trường Đại học Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 385/QĐ-ĐHĐT ngày 06 tháng 02 năm 2023 của Trường

Đại học Đồng Tháp về việc Quy định mức thu học phí các hệ đào tạo áp dụng đối

với khóa tuyển sinh năm 2023 tại Trường Đại học Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 1157/QĐ-ĐHĐT ngày 28 tháng 3 năm 2023 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Đồng Tháp về việc Ban hành chương trình đào tạo từ xa trình

độ đại học.

Trường Đại học Đồng Tháp thông báo tuyển sinh đào tạo từ xa trình độ đại học

năm 2023 với những nội dung như sau:

1. Ngành tuyển sinh

STT Tên ngành Mã ngành

1 Kế toán 7340301

2 Tài chính – Ngân hàng 7340201

3 Quản trị kinh doanh 7340101

4 Quản lí Văn hóa 7229042

5 Công tác xã hội 7760101

6 Nông học 7620109

7 Nuôi trồng thủy sản 7620301

8 Khoa học Môi trường 7440301

9 Quản lí Đất đai 7850103

10 Ngôn ngữ Trung Quốc 7220204

11 Ngôn ngữ Anh - Biên phiên dịch tiếng Anh 7220201

II. Thông tin tuyển sinh

1. Đối tượng và phạm vi tuyển sinh

1.1. Đối tượng tuyển sinh

a) Người đã có bằng tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) và bằng tốt nghiệp

trình độ trung cấp/cao đẳng/đại học (đúng chuyên ngành hoặc cùng nhóm ngành hoặc

khác nhóm ngành đào tạo).

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570450.000285np5bB/H2Heqj4uGSAbXRcnmeDZHItTW5j1rNbmBIbYfStAfvjwAIm6LFd7P26r7dBRAs1dovOMivvNRH7+AVAAAe9lXzi45q7ndTIO6/HA6+WnyXOFRHEDtJ7/yAL/Q6BqaerbZuJJIyLHG175QPZTgJivkZ98apGNBqn47TyoGbEz+qJ7xFNf+TQs14QO5QTugGQKYdO7OdjO6R01FurRGHVJUWRrtIFBkfJdts0hm0TF+IlE//0qsGWP/O1tgvj3U11clLE0fxWdMPdrfnx/A1WGuW0E/JsHYGcLtsloNpeOqGE9F93Ua2xcuRfap3/QZPUoCLVUK5BUtLF1BmEQ==endSignD

2

b) Đạt ngưỡng đầu vào theo quy định hiện hành.

c) Có đủ sức khỏe để học tập theo quy định.

d) Nộp đầy đủ, đúng thủ tục, đúng thời hạn các giấy tờ và phí dự tuyển theo quy định.

1.2. Phạm vi tuyển sinh: Trong cả nước.

2. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển.

3. Ngưỡng đầu vào các ngành đào tạo: thí sinh xếp hạng tốt nghiệp từ loại

trung bình trở lên.

III. Tổ chức đào tạo

1. Thời gian đào tạo (người học có thể đăng ký học vượt để được tốt nghiệp

sớm hơn thời gian quy định).

a) Đối với đào tạo liên thông từ trung cấp lên đại học: 3,0 – 4,0 năm.

b) Đối với đào tạo liên thông từ cao đẳng lên đại học: 2,0 – 2,5 năm.

c) Đối với đào tạo văn bằng hai trình độ đại học: 2,5 năm.

d) Đối với đào tạo trình độ đại học (thí sinh tốt nghiệp THPT): 4,0 – 4,5 năm.

2. Hình thức đào tạo: Học trực tuyến (online) và kết hợp hình thức học trên hệ

thống E-Learning của Trường.

3. Chuẩn đầu ra đối với chương trình đào tạo: Chuẩn đầu ra đối với chương

trình đào tạo (Ngoại ngữ và Tin học) được áp dụng theo quy định hiện hành của Bộ

Giáo dục và Đào tạo.

4. Địa điểm thi kết thúc học phần: Tại các trạm đào tạo từ xa phối hợp với Trường

Đại học Đồng Tháp.

IV. Hồ sơ đăng ký, hình thức nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển

1. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

Mỗi thí sinh làm một (01) hồ sơ tuyển sinh theo mẫu quy định, hồ sơ gồm có:

a) 01 phiếu đăng ký dự tuyển có dán ảnh 4x6 và có xác nhận của cơ quan quản

lý đồng ý cho đi học.

b) 01 bản photo có công chứng giấy khai sinh và căn cước công dân.

c) 01 bản photo có công chứng văn bằng tốt nghiệp trình độ trung cấp/cao đẳng/đại

học (đúng chuyên ngành hoặc cùng nhóm ngành hoặc khác nhóm ngành đào tạo).

d) 02 bản photo có công chứng bảng điểm toàn khóa trình độ trung cấp/cao

đẳng/đại học.

đ) 01 bản photo có công chứng bằng tốt nghiệp THPT.

e) 01 bản photo có công chứng học bạ THPT.

2. Hình thức nộp hồ sơ

a) Trực tiếp: Tại Trung tâm Liên kết đào tạo – Bồi dưỡng nghề, Trường Đại học Đồng

Tháp (Số 783 Phạm Hữu Lầu, Phường 6, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp).

b) Trực tuyến: theo đường link: https://tinyurl.com/2p9fckxv

V. Lệ phí xét tuyển và học phí đào tạo

1. Lệ phí xét tuyển: 300.000đ/thí sinh.

3

2. Học phí đào tạo
- Năm thứ nhất: 13.000.000đ/1 sinh viên.
- Mức thu học phí các năm học còn lại: thực hiện theo Quyết định số 385/QĐ-

ĐHĐT ngày 06 tháng 02 năm 2023 của Trường Đại học Đồng Tháp.

VI. Tổ chức tuyển sinh và khai giảng

1. Nhận hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 24/9/2023.

2. Xét tuyển: Trước ngày 30/9/2023.

3. Khai giảng: Trong tháng 10/2023.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ: Trung tâm Liên kết đào tạo – Bồi dưỡng

nghề, Trường Đại học Đồng Tháp. Địa chỉ: số 783 Phạm Hữu Lầu, Phường 6,

thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp, điện thoại: 0277 3830383 hoặc 0932925529

(ông Trần Ngọc Thuận).

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
- Các đơn vị trong trường (để t/h);
- Các đơn vị liên kết (để p/h);
- Lưu: VT, LKĐT-BDN (Th).

 HIỆU TRƯỞNG

Hồ Văn Thống

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU DỰ TUYỂN ĐẠI HỌC

HỆ ĐÀO TẠO TỪ XA

I – THÔNG TIN DỰ TUYỂN

Ngành đăng ký dự tuyển: ..............................................................................................................................
Năm dự tuyển: ...............................................................................................................................................
Hình thức đào tạo:  Liên thông từ trung cấp   Liên thông từ cao đẳng   Văn bằng 2 đại học
                                Đại học (THPT)

II – SƠ YẾU LÝ LỊCH
1. Bản thân
Họ và tên: …………………………………………………………………. Giới tính: ...............................

Ngày sinh: . . . ./ . . .  ./.........................Nơi sinh (tỉnh/thành phố):  ..............................................................

Dân tộc:……………………Tôn giáo:……………………… Quốc tịch: ....................................................

Số CMND/CCCD: ………………………………………….Ngày cấp: . . . ./ . . .  ./ ...................................

Số thẻ bảo hiểm y tế (nếu có): .......................................................................................................................

Tên trường lớp 12: ........................................................................................................................................

Tên tỉnh/thành phố học lớp 12: .....................................................................................................................

Học lực lớp 12:……………. Hạnh kiểm lớp 12:……………Năm tốt nghiệp lớp 12: ................................

Khu vực ưu tiên:……………………………… Đối tượng ưu tiên: .............................................................

Trình độ ngoại ngữ: .......................................................................................................................................

Đoàn thể đang tham gia (Đảng viên, Đoàn TNCSHCM): ............................................................................

Hộ khẩu thường trú: Số nhà, tên đường (tổ, ấp, khu vực, thôn, xóm) ..........................................................

............................................................................Phường (Xã, Thị trấn):  .....................................................

Quận (Huyện):………………………………....,Tỉnh/Thành phố ................................................................

Địa chỉ liên hệ (ghi đầy đủ:  Số nhà, tên đường (tổ, ấp, khu vực, thôn, xóm), phường (xã, thị trấn),
quận (huyện), tỉnh/thành phố):  ....................................................................................................................

 .......................................................................................................................................................................

SĐT di động: ……………………………….Email:  ...................................................................................

Quá trình học tập và làm việc:
Ngày, tháng,

năm Học tập hoặc làm việc gì Ở đâu
Thành tích học tập

và làm việc

Ảnh 4x6

(có đóng dấu
giáp lai)

Ngày, tháng,
năm Học tập hoặc làm việc gì Ở đâu

Thành tích học tập
và làm việc

Khen thưởng: ................................................................................................................................................
Kỷ luật: ..........................................................................................................................................................
2. Gia đình

Họ và tên cha: ...................................................................................... Năm sinh: .......................................

Nghề nghiệp: .................................................................................................................................................

Nơi ở: ............................................................................................................................................................

Họ và tên mẹ: ....................................................................................... Năm sinh: .......................................

Nghề nghiệp: .................................................................................................................................................

Nơi ở: ............................................................................................................................................................

Họ và tên vợ (hoặc chồng): .................................................................. Năm sinh: .......................................

Nghề nghiệp: .................................................................................................................................................

Nơi ở: ............................................................................................................................................................

3. Tự nhận xét bản thân

Phẩm chất: .....................................................................................................................................................

Năng lực: .......................................................................................................................................................

Sở trường: .....................................................................................................................................................

Tôi xin cam đoan những nội dung khai trên đây là đúng sự thật, nếu sai tôi xin hoàn toàn
chịu trách nhiệm.
 ………….., ngày…….tháng……năm…………
 Người khai
 (ký và ghi rõ họ tên)

XÁC NHẬN CỦA CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG (CẤP PHƯỜNG, XÃ)
HOẶC CƠ QUAN QUẢN LÝ

Tôi là: ................................................................................. Chức vụ: .....................................................

Xác nhận hồ sơ của anh (chị): .................................................................................................................

Hiện nay đang làm việc (hoặc sinh sống) tại: .........................................................................................
 .................................................................................................................................................................

khai trên là đúng sự thật.
 ………….., ngày…….tháng……năm…………
 (ký và ghi rõ họ tên)

		hmquang@dthu.edu.vn
	2023-07-24T13:12:32+0700
	Location
	HỒ VĂN THỐNG
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-07-24T15:05:22+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-07-24T15:05:22+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-07-24T15:05:22+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu